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Intervenção Ano Obra Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial Valor Total % Medição

9 2020 EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA DA
ESTRADA VICINAL SENTIDO COMUNIDADE SAO
JOAO BATISTA
Esta intervenção foi concluída

Contrato
101/2020

180 10/12/2020 R$ 658.656,02 100,00%



3
Nº9/2020

Data Inicial: 10/12/2020

EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA
DA ESTRADA VICINAL SENTIDO COMUNIDADE

SAO JOAO BATISTA

R$ 658.656,02
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Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24372

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho Ano Data Origem

2420 2020 01/12/2020 12217

2423 2020 01/12/2020 12217

745 2021 05/05/2021 12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica Código da Ação Código de Controle de Leis e Atos Data

12217 1030 960 10/12/2020

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.
(Responsável

Técnico)
Doc. (Responsável
Técnico)

Tipo Doc. (Orgão
Classe) Doc. (Orgão Classe) Responsabilidade Técnica Resp. Técnica

Ativa?

CPF 02*.*9*.6**-02 ART (CREA) 17**2*2**60** Orçamento Sim

CPF 02*.*9*.6**-02 ART (CREA) 17**2*2**60** Fiscalização Sim

CPF 05*.*6*.2**-37 ART (CREA) 17**2*3**34** Execução de Obra Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medição

Base 9343 R$ 658.656,02 10/08/2020

Contrato 101 2020 80.874.100/0001-86 9344 R$ 658.656,02 10/08/2020 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Número Origem Data Tipo de Medição Contrato/Aditivo % Medição

9353 Medição 1 Jurisdicionado 11/01/2021 Execução Indireta - Contrato Contrato
101/2020 67,78%

9357 Medição 2 Jurisdicionado 26/02/2021 Execução Indireta - Contrato Contrato
101/2020 91,40%

9371 Medição 3 Jurisdicionado 31/03/2021 Execução Indireta - Contrato Contrato
101/2020 95,00%

9378 Medição 4 Jurisdicionado 15/04/2021 Execução Indireta - Contrato Contrato
101/2020 100,00%
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9393 Conclusão 5 Jurisdicionado 31/05/2021



Nº9/2020
Data Inicial: 10/12/2020

EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA
DA ESTRADA VICINAL SENTIDO COMUNIDADE

SAO JOAO BATISTA

Documentos

R$ 658.656,02



ORÇAMENTO 1

Engº Civil Fábio Júnior de Oliveira
CREA PR-82.120/D

Julho/2020

PREFEITURA  MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE POLIÉDRICOS - Extensão de 1,200km e largura de 6,0m

LOCAL: Estrada Vicinal, início no perímetro urbano sentido a Comunidade São João Batista

BDI: 27,39% e 17,39% ligantes betuminosos - DMT = 21,1km
, Valor Valor

Código DER Serviço Quantidade Unidade Unitário R$ Total R$

01 - PAVIMENTAÇÃO
531000 Brita graduada 100% PI, com transporte 1,300.500 m3 147.352             191,631.29 
570000 C.B.U.Q exclusive fornecimento do CAP (até 10.000 T) 930.240 T 203.072             188,906.07 
601500 Desconfinamento lateral de bordo do pavimento com motoniveladora - terreno lateral, largura de 1,0m 2,400.000 m 3.605                 8,652.33 
560400 Imprimação, impermeabilização, exclusive fornecimento do CM 8,940.000 m2 0.650                 5,808.22 

561100 Pintura de ligação exclusive fornecimento da emulsão 7,200.000 m2 0.344                 2,476.46 
Total do grupo             397,474.37 

02 - SINALIZAÇÃO
822000 Faixa de sinalização horizontal com tinta acrílica a base solvente 547.200 m2 28.102               15,377.54 
820000 Placa de sinalização c/ pelicula refletiva 21.570 m2 439.623                 9,482.67 
821000 Suporte de madeira 3 " x  3 " p/placa de sinalização 22.000 pç 148.053                 3,257.16 

Total do grupo               28,117.37 

03 - LIGANTES BETUMINOSOS
589100 Fornecimento de asfalto diluído CM-30 8.640 T 5,240.419               45,277.22 
589000 Fornecimento de CAP-50/70 51.300 T 3,470.448             178,033.96 
589420 Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C 3.600 T 2,709.197                 9,753.11 

Total do grupo             233,064.28 

TOTAL GERAL             658,656.02 

OBSERVAÇÃO: Todos os serviços citados na planilha orçamentária serão de responsabilidade da empresa, ou seja, execução indireta 
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ORÇAMENTO BASE



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO 2

Engº Civil Fábio Júnior de Oliveira
CREA PR-82.120/D

Julho/2020

PREFEITURA  MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE POLIÉDRICOS - Extensão de 1,200km e largura de 6,0m

LOCAL: Estrada Vicinal, início no perímetro urbano sentido a Comunidade São João Batista

valor valor
codigo Serviço quant. unid. unit.R$ total R$ 30 dias 60 dias 90 dias 120 dias 150 dias

LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 1.00 ud 0.00 0.00 100.00%

01 - PAVIMENTAÇÃO 0.00% 25.00% 25.00% 25.00% 25.00%
531000 Brita graduada 100% PI, com transporte 1,300.500 m3 147.352      191,631.29  -          47,907.82         47,907.82          47,907.82         47,907.82 

570000 C.B.U.Q exclusive fornecimento do CAP (até 10.000 T) 930.240 T 203.072      188,906.07  -          47,226.52         47,226.52          47,226.52         47,226.52 

601500 Desconfinamento lateral de bordo do pavimento com motoniveladora - terreno lateral 2,400.000 m 3.605          8,652.33  -            2,163.08           2,163.08            2,163.08           2,163.08 

560400 Imprimação, impermeabilização, exclusive fornecimento do CM 8,940.000 m2 0.650          5,808.22  -            1,452.05           1,452.05            1,452.05           1,452.05 

561100 Pintura de ligação exclusive fornecimento da emulsão 7,200.000 m2 0.344          2,476.46  -               619.12              619.12               619.12              619.12 

02 - SINALIZAÇÃO 0.00% 100.00%
822000 Faixa de sinalização horizontal com tinta acrílica a base solvente 547.200 m2 28.102        15,377.54  -         15,377.54 

820000 Placa de sinalização c/ pelicula refletiva 21.570 m2 439.623          9,482.67  -           9,482.67 

821000 Suporte de madeira 3 " x  3 " p/placa de sinalização 22.000 pç 148.053          3,257.16  -           3,257.16 

03 - LIGANTES BETUMINOSOS 0.00% 25.00% 25.00% 25.00% 25.00%

589100 Fornecimento de asfalto diluído CM-30 8.640 T 5,240.419        45,277.22  -          11,319.30         11,319.30          11,319.30         11,319.30 

589000 Fornecimento de CAP-50/70 51.300 T 3,470.448      178,033.96  -          44,508.49         44,508.49          44,508.49         44,508.49 

589420 Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C 3.600 T 2,709.197          9,753.11  -            2,438.28           2,438.28            2,438.28           2,438.28 

TOTAL MENSAL        658,656.02  -        157,634.66       157,634.66        157,634.66       185,752.03 

VALORES ACUMULADOS  -        157,634.66       315,269.33        472,903.99       658,656.02 
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ORÇAMENTO BASE
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ORÇAMENTO POS LICITAÇAO 
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ORÇAMENTO POS LICITAÇAO 
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MEDIÇAO
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CONCLUSAO DA OBRA 


